2023 年７月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

福岡ソフトバンクホークス公式カードコレクションアプリ「ホークスカードコレクション・タカコレ」

ブラウザ版リリースならびに「タカコレ NEXT」との連携開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社でありプ

ロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社 Tixplus

（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、福岡ソフトバンクホークス株式会社と共同で運営する公式

カードコレクションアプリ「ホークスカードコレクション・タカコレ（以下タカコレ）」にて、2023 年７月 26 日

（水）より、アプリ版のようなダウンロードは不要で、誰でも簡単に遊ぶことができるブラウザ版をリリースいた

しますことを、下記の通りお知らせします。

また、同じく Tixplus と福岡ソフトバンクホークス株式会社が共同運営する、オリジナルＮＦＴサービス「タカコ

レ NEXT」にて、タカコレとの連携を開始いたします。これらの新たなサービス開始を記念して、限定ＮＦＴプレゼ

ントなど、様々なキャンペーンを開催いたします。

記

■ 「タカコレ」ブラウザ版登場と「タカコレ」×「タカコレ NEXT」連携開始について

選手のデジタルカードをコレクションするスマートフォンアプリ『ホークスカードコレクションアプリ・タカコレ』

にて、「タカコレ」ブラウザ版をリリースします。ダウンロードは不要でより多くお客様にタカコレをご利用いた

だけるようになりました。引き続きアプリ版もご利用いただけますが、ブラウザ版限定企画の開催も予定していま

すので、既にアプリ版をご利用のお客様もこの機会に是非ブラウザ版もお楽しみください。また、ブラウザ版は、

アプリ版のデータを引き継いでご利用いただくことも可能です。

【「タカコレ」ブラウザ版】

https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/

https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/

また、オリジナルＮＦＴサービス「タカコレ NEXT」との連携を開始いたしました。これにより「タカコレ NEXT」で

購入したＮＦＴカードを「タカコレ」のカードホルダーでコレクションできたり、試合で活躍する選手を予想して

スコアを獲得し楽しめるコンテンツ『今日の３人＋』にも設定できたり、お気に入りの選手を設定し自分だけのオ

リジナルチームが作れる機能「マイチーム」に設定できるなど、ＮＦＴの楽しみ方が広がります。

■「タカコレ」×「タカコレ NEXT」連携記念限定ＮＦＴプレゼント！

「タカコレ」と「タカコレ NEXT」の連携を記念して、「デスパイネ選手復帰記念ＮＦＴカード」をプレゼントいた

します。「タカコレ NEXT」への登録と「タカコレ」の連携で最大２枚のＮＦＴを手に入れる事ができます。

① キャンペーンへの応募

2023 年７月 26 日（水）から 2023 年８月 31 日（木）までの間に、福岡ソフトバンクホークス公式 LINE アカウント

をお友だち登録していただき、「タカコレ NEXT」内の応募ボタンよりプレゼントキャンペーンに応募された方を対

象に、ＮＦＴカードを１枚プレゼントいたします。

② 「タカコレ」ブラウザ版と「タカコレ NEXT」の連携

2023 年７月 26 日（水）から 2023 年８月 31 日（木）までの間に、「タカコレ」ブラウザ版と「タカコレ NEXT」の

連携登録をされた方を対象に、９月以降に順次ＮＦＴカードをプレゼントいたします。

■「タカコレ」×「タカコレ NEXT」連携記念パック vol.１販売決定！

2023 年７月 26 日（水）から 2023 年８月 18 日（金）までの期間限定で、「タカコレ NEXT」にて「タカコレ×タカ

コレ NEXT」連携記念パック vol.１を販売いたします。タカコレでは手に入れることのできない、数量限定シリア

ルナンバー入りＮＦＴカードは必見です。

【「タカコレ NEXT」サービスサイト】

https://next.takacolle.softbankhawks.co.jp/

https://next.takacolle.softbankhawks.co.jp/

■「ホークスカードコレクション・タカコレ」について

 『ホークスカードコレクション・タカコレ』とは、福岡ソフトバンクホークスのオリジナル選手カードが手に入る、

公式カードコレクションアプリです。１日２回のアプリ起動で「アクセスポイント」を獲得したり、ミッション達

成や各種キャンペーン等で「ポイント」や「バルーン」を集めて、選手カードをコレクションします。

集めた「選手カード」は他のプレイヤーとトレードで交換可能です。また、リアル試合連動予想ゲーム『今日の３

人＋』で好きな選手の応援に使用することもできます。お友だちや家族と一緒に協力しながら、自分だけのコレク

ションをお楽しみください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「ホークスカードコレクション・タカコレ」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称 ： ホークスカードコレクション・タカコレ（略称：タカコレ）

対応端末 ： iPhone／Android

ジャンル ： スポーツ

対応言語 ： 日本語

情 報 料 ： 無料（アイテム課金）

配信方法 ： App Store、Google Play より配信

App Store： https://apps.apple.com/jp/app/id1240621712

Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.softbankhawks.cardCollectionApp&hl=ja

福岡ソフトバンクホークスオフィシャル HP： https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

タカコレオフィシャル HP： https://www.softbankhawks.co.jp/entame/application/card/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://apps.apple.com/jp/app/id1240621712
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.softbankhawks.cardCollectionApp&hl=ja
https://www.softbankhawks.co.jp/index.html
https://www.softbankhawks.co.jp/entame/application/card/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/